**Q**uarratq; moyses. **Expo. Ca. XXX**  
 Hic agit de votis mulierum et eorum retractio: primo faciens talem distinctionem: Vir auctoritate habet votum et potestate explendi votum: mulier vero non semper habet potestatem explendi votum suum. Et sicut dicit Origene intelligendus est hoc de votis que sunt adversus animas: id est contra aialem delectationem: id est de votis abstinentie: et huiusmodi que caro affligitur. **Ca. XXX.**  
**Q**uarratq; moyses filiis israel omnia que ei dominus imperarat: et locutus est ad principes tribuum filiorum israel. **Iste est sermo quem precepit dominus: Si quis virorum votum domino voverit aut se constrinxerit iuramento: non faciet irritum verbum suum: sed omne quod promisit impleret. Adulter si quippiam voverit et se constrinxerit iuramento que est in domo patris sui: et in etate adhuc puellari: si cognoverit per votum quod pollicita est: et iuramentum quo obligavit animam suam: et tacuerit: voti rea erit. Quicquid pollicita est et iuravit: ope complebit. Sin autem statim ut audivit contradixerit pater: et vota et iuramenta eius irrita erunt: nec obnoxia tenebitur sponsioni: eo quod contradixerit pater. Si maritum habuerit et voverit aliquid: et semel verbum de ore eius egredies: aiam illius obligaverit iuramento: quod die audivit vir et non contradixerit: voti rea erit: reddetque quodcumque promiserat. Sin autem au-**

ro eum: ut nulla eius vota que abstinentie causa voverit reddantur ab ea nisi vir fuerit auctor permittendo. Dicit etiam quod vir peccat si prius consentit voto uxoris: et postea contradicit: tamen vxor viro contradicenti obedire debet. Et dicit quod intelligitur hoc totum de votis que sunt adversus animas: id est de votis abstinentie: non continentie: Ibi enim pares sunt vir et mulier: In alijs vero mulier est sub potestate viri. **Constrinxerit et iuramento.** Divisim lege: id est si voto se constrinxerit. Vel junctim sic: si voto et iuramento se constrinxerit: id est voto iuramento vallato. **Sponsioni reddet:** scilicet mulier quousque vir non contradixerit. **Si voverit et iuramento.** Reperit dicta ut addat. Addit enim quod votum mulieris in arbitrio sit viri: utrum mulier impleat vel non impleat. **Atque promissa reddet.** mulier scilicet: id est reddere tenet quousque vir non contradixerit. **Portabit ipse iniquitatem eius.** Non dicit quod ipse votum solvat: sed quod peccat et pena solvet. **Querit Augustinus.** Si pater vel tutor filie familias possit irritare votum eius quandoque voluerit. Et dicit Augustinus: quod si pater vel tutor primo tacuit: vel concessit: postea non potest. Vir vero potest: quia vir maior potestatem habet in uxorem quam pater vel tutor in filiam familias. Tamen tamen quod pater vel tutor infra annum: et diem possit irritare votum filie familias infra annum duodecimam constituit: ut legitur. xx. q. ij. c. puella.

di se deo. Sicut iuramentum licitum et honestum est conceptio boni propositi: animi deliberatione firmata: de his que ad religionem pertinent qua aliquis obligat se deo: Ergo omne iuramentum est votum. Contra: Totum est tamen de voluntarijs et bonis: Jura iuramentum etiam est de malis et nece sarijs: Ergo iuramentum non est votum. Item: votum solemniter factum dirimit matrimonium: iuramentum non: ergo iuramentum non est votum. **Solutio.** Proprie loquedo aliud est votum: aliud iuramentum: tamen aliquando idem est votum et iuramentum: Potest enim aliquis vovere quod intrabit claustrum et idem iurare: et ita idem est votum et iuramentum. Non tamen de omnibus votis de quibus est iuramentum. Jura iuramentum enim de omnibus necessarijs potest esse: votum vero tamen de voluntarijs sine quibus potest esse salus. Simpliciter votum non potest esse iuramentum: Totum est animi propositum: iuramentum obligatio qua quis se obligat deo vel homini. **Uduna et repudiata quecumque voverint reddet:** quia sui iuris sunt: et ideo obligare se possunt. **Uxor in domo viri.** Supra dixit de muliere que in domo patris voverit: et antequam redderet in uxorem: sed loquitur moyses de illa que in domo mariti voverit. Et dicit Augustinus. Hic manifestum est legem ita voluisse feminam sub vi-

ro esse: ut nulla eius vota que abstinentie causa voverit reddantur ab ea nisi vir fuerit auctor permittendo. Dicit etiam quod vir peccat si prius consentit voto uxoris: et postea contradicit: tamen vxor viro contradicenti obedire debet. Et dicit quod intelligitur hoc totum de votis que sunt adversus animas: id est de votis abstinentie: non continentie: Ibi enim pares sunt vir et mulier: In alijs vero mulier est sub potestate viri. **Constrinxerit et iuramento.** Divisim lege: id est si voto se constrinxerit. Vel junctim sic: si voto et iuramento se constrinxerit: id est voto iuramento vallato. **Sponsioni reddet:** scilicet mulier quousque vir non contradixerit. **Si voverit et iuramento.** Reperit dicta ut addat. Addit enim quod votum mulieris in arbitrio sit viri: utrum mulier impleat vel non impleat. **Atque promissa reddet.** mulier scilicet: id est reddere tenet quousque vir non contradixerit. **Portabit ipse iniquitatem eius.** Non dicit quod ipse votum solvat: sed quod peccat et pena solvet. **Querit Augustinus.** Si pater vel tutor filie familias possit irritare votum eius quandoque voluerit. Et dicit Augustinus: quod si pater vel tutor primo tacuit: vel concessit: postea non potest. Vir vero potest: quia vir maior potestatem habet in uxorem quam pater vel tutor in filiam familias. Tamen tamen quod pater vel tutor infra annum: et diem possit irritare votum filie familias infra annum duodecimam constituit: ut legitur. xx. q. ij. c. puella.